

Prenumerata w Radomiu: Rocz. rs. 4, półr. rs. 2, kwart. rs. 1, pocztą: Rocz. rs. 5, półr. rs. 2 kop. 50 kw. rs. 1 k. 25. Numer pojed. k. 10. **Ogłoszenia:** na stronie I. k. 20, na III. k. 15 na IV. k. 8 za wiersz. **Nekrologu w k. 10.** Ogłosz. prócz Redak. przyjmują w Warszawie: Agent. Ogłosz. Rajchmana i Frenclera Senatorska 18. oraz uproszona przez Redakcję księgarnia Wigo Guranowskiego, Senatorska Nr. 32.

GAZETA RADOMSKA

wychodzi we Środy i Soboty.

Redakcja przy ulicy Lubelskiej № 123, otwarta od godz. 10 rano do 6 wieczorem.

Prenumeratę przyjmują w Radomiu: Redakcja, księgarnie pp. Zuckra, Dubeltowej i Suchańskiego, składki pap., galant i handle pp. Rakowskiego, Pajątkowickiego, Potockiego, Szerszyńskiego, Michalskiego, Kosińskiego, Wojciechowskiego, Paschańskiego i Ossęgd. W Opatowie p. A. Gajewski, w Warszawie księg.: Paprockiego Nowy Świat N. 28, Guranowskiego Senatorska 32, M. Wołowskiego Nicała 12.

Dziś d. 24 Czerwca Narodz. Ś-go Jana Chrzyciela.

Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się.

Wschód słońca o g. 3. m. 41 Zach. o g. 8 m. 23.

OD REDAKCJI.

Redakcja „Gazety Radomskiej” ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Prenumeratorów, że sklep p. A. Suchańskiego, przy ul. Lubelskiej, od d. 1-go lipca 1891 r.—niema prawa nadal przyjmować prenumeraty na pismo nasze.

Ci z Szanownych Prenumeratorów, którzy w sklepie tegoż p. A. Suchańskiego wnieśli już opłatę na Gazetę — roczną, półroczną i na kwartał III-ci, raczą pismo nasze od dziś odbierać w handlu towarów kotonjalnych p. Feliksa Potockiego (ulica Lubelska, dom d-ra Płużańskiego) i tamże zapisywać się na dalszą prenumeratę.

Na wakacje!...

Za dni parę młodzież nasza rozjedzie się w różne strony na odpoczynek, „na wakacje!”

Ile dla tych ludzi przyszłości mieści się uroku w tych słowach—odpowie na to łatwo każde rodzicielskie serce, każda niezepsuta dusza, która zdolna jest jeszcze rozumieć i odczuwać porywy i uniesienia młodocianego wieku. Ileż to marzeń, ile rojeń, ile nadziei, ile obiecanych przyjemności, projektów, planów, zamiarów!..

Całoroczne ślęczenie nad filologiczną wokabulą, nagromadziło zasoby przytłumianej energii. Życie młode zapragnęło: ruchu, powietrza, słońca... swobody!..

Już dawno, bardzo dawno przyroda nęci ku sobie wszystkimi powabami swego piękna. Oddawna całe jestestwo, rozbudzone z zimowego letargu, rozkoszuje się pełnią spotęgowanego życia. Wszystko co drzemało z utajonym sił zasobem, wszystko co tylko do życia zdolne, co życia warte, co świeże, niezepsute, wszystko co młode — odżyło, odrodziło się i w nową, jasną przywdziane szatę, nowych zaznało rozkoszy młodości.

Wynaturzony tylko człowiek mały przyjmował udział w tem święcie odrodzenia, a dla młodych swych odrośli opóźnił aż do tej chwili sposobność zetknięcia się z odżywczą naturą. Lecz stało się. Egzamina uciążliwe skończone i ukłódz nasza szkolna podąża na łonie natury zacerpnąć sił i energii dla dalszych mozolów, dla przyszłej pracy, dla przyszłych walk i przyszłych życiowych zawodów.

Jak tego święta użyć, jak się niem nacieszyć, jak najprzyjemniej i najpożyteczniejszym czasem przepędzić? A czas to drogi! O i jak drogi!.. Droższy może od spędzanego nad książką. Więc nie można go bezmyślnie lub lekkomyślnie trwonić. Trzeba korzystać z każdej sposobności, z każdej chwili, bo te chwile przelecają szybko, miną niepostrzeżenie, a w przyszłości nikt już i nie nie nagrodzi straconego czasu. Więc przedewszystkiem rodzina, to ognisko co ogrzewa i oświeca,

co uzupełnia tak niezbędnie wychowanie szkolne i publiczne, co rozbudza najszczytniejsze uczucia, co urabia duszę, charakter, zaszczerpia pojęcia i przekonania, kształci serce.

Dziś, gdy życie staje się coraz rozpaczliwszą walką z rozmaitemi sprzecznymi żywiołami i ludzie powinni iść w to życie hartowniejsi, wytrwalsi, silniejsi moralnie, by przejść przez różgi losu, jeśli nie zwycięzko, to przynajmniej z sercem nieskażonym, duszą jasną i czystą, z niezmiennym sumieniem...

Tak, powinni być silniejsi moralnie, im cięższe czekają ich warunki życia! A siły moralnej podścielisko po większej części stanowią siły fizyczne. Gdy wśród ciężkich walk życiowych, pazurami i zębami niemal zdobywać sobie należy codzienny kawałek chleba, tam zdrowe barki i szerokie rozrośnięte piersi stanowią nieocenione warunki powodzenia. Gdy z przerażającą szybkością ludzie zaczęli się wyradzać, gdy zamiast zdrowego pokolenia, zaczęliśmy wychowywać papinkowatych karłów, dopiero wówczas, i to od niedawna zaczęto trochę uwagi zwracać na fizyczną stronę wychowania. I w tym jednak razie przyroda będzie wyższą i doskonalszą mistrzynią ponad wyrachowaną i wymierzony ruch. Jej nie idzie o rygor i subordynację. Przeciwnie, garnie do siebie wszystko, co jędrnego życia zapragnie, każe poufalić się z sobą wszystkiemu, co młode i rzeźkie, a oprócz zdrowia, oprócz sił i energii, otwiera niezgłębione obszary prawdziwej wiedzy.

Wakacje, więc to nieoceniony czas dla młodzieży, by tę naturę wyzyskać na rzecz własnego swego zdrowia i umysłu. Ku zabawom młodzieńczym, zachęcać byłoby zbyt; sam instynkt wrodzony w tej porze roku, oddala młody organizm od filologicznego podreżnika i pociąga ku rozrywkom wśród zdrowej natury. Takie jednak rozrywki mieszczą w sobie i głębszy pożytek. Gdy przez rok cały nauczycielką młodzieńca jest martwa książka, w wakacje nią staje się żywa natura. Podpatrzenie jej, zaobserwowanie, przyjrzenie się i zetknięcie z codziennymi zjawiskami przyrodzonymi, tak jest dla umysłu niezbędne, jak ruch i powietrze dla zdrowia. Gdyby społeczeństwo zamieniło dziesięciu celujących uczniów, z nieskażonymi piątkami z gramatyki i ekstemporalji, na jednego takiego, który z całym młodzieńczym zapalem łapie owady, zbiera rośliny, bada płynący strumień, lub upatruje spadającej gwiazdy, zyskałoby chyba jeszcze bardzo wiele. Miałoby przynajmniej zdrowych i zdrowo-myszących ludzi.

Do takich więc zabaw z pożytkiem dla umysłu na tem miejscu zachęcamy udającą się na wypoczynek naszą młodzież. Niech ten czas wakacyjny całą pierśią chwytają zdrowe powietrze, niech urabia

swoje siły młodociane, niechaj się przypatruje i bada przyrodę, a wśród rodziny niech kształci serce, charakter, niech pozna kraj swój własny, niech ukocha tę ziemię karmicielkę, ten lud, to otoczenie swojskie!

To są nasze życzenia dla was młodzieży udających się na odpoczynek, dla was, nasza przyszłości! Wzrastajcie zdrowo na dzielnych, zacnych, a hartownych ludzi!

W. G.

LEZKA.

Powiedz dziewczeczko, czemu w twej głębie,
Zabłysła mała lezka kryształowa,
I czemu w srebrnej twych uczuć krynicy,
Jakaś tęsknota, czy smutek się chowa?

Co ma oznaczać ta lezka tęsknoty?
Wspomnienie szczęścia, — o szczęściu
[marzenie?

Czy może promyk pięknej myśli złoty,
Lub nad niedolą milionów cierpienie?

O! błogosławion ten, co z milionami,
Cierpi z powodu powszechnej niedoli,
I ten, co płacze milionów łzami,
I kogo serce za miliony boli.

Łzy się perłowe rodzą z tej boleści,
Rozkoszą ducha są takie cierpienia,
I wzniosłe szczęście w takich łzach
[się mieści...
Błogosławiona lezka poświęcenia!

Radosław.

Ze szkół.

W poniedziałek, w gimnazjum męzkim w Radomiu, odbył się akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego.

Promocje otrzymali:

Z klasy I do II.: Wojdacki Edward, Koźniewski Tadeusz, Zienkowski Franciszek, Winkler Eligjusz, Turski Witold, Płużański Leon, Cywiński Władysław, Roszkowski Stefan, Eglau Brunon, Zagrodzki Henryk, Gruszczyński Wacław, Nazarewski Konstanty, Mircki Teodor, Herdin Józef, Barański Józef, Olszowski Mieczysław, Jurkowski Władysław, Pawłowski Jan, Ruciński Zygmunt, Boguski Witold, Penc Ludwik, Gierycz Aleksander, Dekanow Piotr, Zdanow Michał, Makulski Józef, Hempel Jan, De-Witt Aleksander, Openchowski Edward, Skorzyński Józef, Jasicki Stefan, Szumański Piotr, Dąbrowski Wacław, Czerwiński Tomasz, Biernacki Mikołaj, Berski Józef, Dobrowski Bolesław, Kulesza Stefan, Jurkowski Stefan, Kobylański Jan, Skrudziński Grzegorz, Kaun Marjan.

Z klasy II do III.: Egejman Bolesław, Płużański Stanisław, Rudnicki Kazimierz, Ring Józef, Ostroróg Henryk, Helbich Stefan, Djakowski Aleksander, Kal Władysław, Kamieński Antoni, Stachurski Stefan, Biernacki Jan, Olewiński Jan, Paszkowski Wiktor, Przemyski Kajetan, Podkuliński Stefan, Potemski Jan, Sobiecki Jan, Chorzelski Jan, Harabaszewski Michał, Detkens Eugenjusz, Żemczuzin Włodzimierz, Cichowski Roman, Szeńk Wacław, Wnuczyński Władysław, Górski Czesław, Kronkowski Franciszek, Nowakowski Paweł, Jaworski Stanisław, Jakubiński Marjan,

Marczewski Kazimierz, Obarski Antoni, Królikowski Włodzimierz, Górski Bronisław, Bromirski Wacław, Rosiński Wacław.

Z klasy III do IV.: Walkiewicz Bolesław, Eichler Stefan, Antecki Wacław, Staniewski Mamert, Malanowicz Jan, Osuchowski Arkadiusz, Wyrzykowski Władysław, Stachurski Roman, Kowalski Marjan, Adamski Jan, Olszowski Aleksander, Chodakowski Adam, Smurzyński Feliks, Obuchewicz Władysław, Janaszek Piotr, Brzeźek Karol, Olszowski Włodzimierz, Roguski Władysław, Biedko Jan, Biela-jew Aleksander, Wiśniewski Jan, Zielenkiewicz Józef, Szokalski Franciszek, Warchoł Antoni, Kobierski Marjan, Marczewski Zygmunt, Macerewicz Adam, Puchowicz Stanisław, Ślępczyński Ryszard, Terpiłowski Józef, Janiszewski Karol, Piórek Antoni.

Z klasy IV do V.: Baumiller Ludwik, Borowski Władysław, Ptański Karol, Szerszyński Bronisław, Magdziarski Franciszek, Bogucki Adam, Hollak Stefan, Parczewski Włodzimierz, Ostrowski Mikołaj, Mech Władysław, Zucker Józef, Lichtensztejn Gustaw, Maciejewski Jerzy, Graniczny Wacław, Kotkowski Seweryn, Pomper Oskar, Panczenko Włodzimierz, Dąbrowski Józef, Gawriłow Michał, Nikitin Konstanty, Katelbach Tadeusz, Kostecki Leorgjusz, Marks Teodor, Rosiński Jan, Przemyski Ludwik, Rogoziński Jan, Żandr Kazimierz, Gładecki Kazimierz, Holenderski Kazimierz, Korycki Piotr, Radwan Karol, Frankowski Edmund.

Z klasy V odd. 1, do kl. VI.: Mroczkowski Leon, Piotrowski Kazimierz, Sochacki Władysław, Kołdecki Władysław, Wyrzykowski Antoni, Downarowicz Stanisław, Rogojski Konrad, Warchoł Edward, Gumiński Jan, Idźkowski Stefan, Horeczak Władysław, Nowakowski Franciszek, Paprocki Marjan, Dembiński Władysław, Goździkowski Władysław, Bijasiewicz Józef, Kozerski Kazimierz, Ksionżek Walerjusz, Szokalski Wacław, Ruskowski Wincenty, Olechowski Erazm, Meklemburg, Kobyliński Jan, Kownacki Józef, Olszowski Marjan, Ochocki Marjan, Rogoziński Aleksander.

Z klasy V odd. 2 do VI.: Kochanowski Józef, Suchodolski Stanisław, Harabaszewski Jan, Udowienko Włodzimierz, Kaczkowski Stanisław, Sarnecki Stefan, Sarnecki Adam, Jabłoński Stefan, Pietkiewicz Leon, Kropotow, Białkowski Aleksander, Dukielski Jan, Okoniewski Stefan, Wendrych Teodor, Godziejewski Edmund, Żardecki Marjan, Kosmaczew Sergjusz, Górski Feliks, Siudak Michał, Trybulski Stanisław, Gutwiński Bolesław, Rokita Antoni.

Z klasy VI do VII.: Spektorski Eugenjusz, Rudzki Stefan, Helbich Józef, Krauz Michał, Sokołowski Józef, Sobieszczański Wacław, Maciejewski Stanisław, Dekanow Aleksander, Dutkowski Stanisław, Szadryn Mikołaj, Dekanow Paweł, Jabłoński Władysław, Doliński Ste-

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Korespondentowi naszemu w Sadomierzu. Oczekujemy niecierpliwie.

Panu I... S. w Radomiu. Wątpliwa rzecz, czy starania pańskie odniosą jaki skutek. Według zdania naszego, należy jeszcze czekać cierpliwie, albo, jeżeli sprawa nie może być załagodzoną polubownie, zasięgnąć porady prawnej.

Politykowi. W dziele wiadomości politycznych streszczamy i podajemy najciekawsze szczegóły i według nas najzupełniej objaśniające o położeniu politycznym Europy i stosunkach międzynarodowych. Na razie nie widzimy potrzeby rozszerzenia działu politycznego, kiedyś, gdy będzie potrzeba, uczynimy to z pewnością. Za uznanie dziękujemy.

Panu *... Włazł na gruszkę, siał pietruszkę — rzepa mu się rodzi! — Czego pan żądaś, trudno wyrozumieć. Ani społeczne, ani polityczne teorie pańskie nie wytrzymują krytyki, a sensu nie ma w nich ani za trzy grosze!

Nauczycielce. Taki to już los stanu nauczycielskiego u nas. Mizerna zapłata — ogromne wymagania i często lekceważenie są powszednim chlebem nauczycielek prywatnych. Krzywdę, jaką Szanownej Pani wyrządzono, schoszczemy surowo, tylko raczy Pani nadesłać nam szczegóły!

Pani L. w pow. opoczyńskim. Z największą chęcią, jeżeli tylko pomoc nasza będzie skuteczną. Żądane pisma i książki wypisaliśmy wprost w Warszawie.

OGŁOSZENIA.

Nauczyciel elementarny, młody, poszukuje posady, lub zajęcia czy-to w handlu, urzędzie lub przemyśle. Adres poczta Ostrowiec, w Nietulisku, u W-go Czarneckiego. 344.

Student petersburskiego uniwersytetu poszukuje lekcji na czas wakacyjny. Wiadomość w Redakcji. 377-2

Potrzebna jest na wieś do zaczęgo domu na dwa miesiące nauczycielka muzyki. Wiadomość w Redakcji. 375-2

Rodowita niemka poszukuje miejsca do starszych dzieci, wyręczenia pani domu. Wiadomość w Redakcji. 385-1

Potrzebna jest panna lub wdowa w średnim wieku do zajęć domowych, do jednej osoby. Wiadomość w Redakcji. 368-1

Przysposabiam chłopców do klasy wstępnej gimnazjalnej, ulica Szpitalna, dom SS-rów Lubienieckiej. 373-5 S. Postupański.

Gospodyni znająca się dobrze na gospodarstwie wiejskiem i na kuchni, poszukuje miejsca. Dom p. Romanowicza, Górki Lubelskie. 378.

Poszukuje się Walentego Jastrzębskiego lub jego sukcesorów, którzy niech raczą zgłosić się do Edwina Nowickiego, Mińsk Gubernialny, ul. Jurewska, dom Bielackiego. 303-1

Zginęła książeczka rachunkowa, wydana przez kasę pożyczkową przemysłowców radomskich na imię Kazimierza Domańskiego, Nr. 2,149. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takową do kasy przemysłowców radomskich. 395-1

Potrzebni są zaraz, lub od św. Jana: 1) **ekonom** młody, energiczny i 2) **pisarz** prowentowy, zarazem **magazynier** starszy, doświadczony. Bliższa wiadomość w Redakcji. 341-2

W solwarku Domaniów owiec sztuk 200 zdatnych do chowu. Wiadomość w miejscu, ostatnia poczta Przytyk. 372-1

W piątek wieczorem znalazłem zegarek męzki z dewizką. Ignacy Dudelski. (Leśna pałata.) 392-1

Oficyna na **letnie mieszkanie** jest do wynajęcia w Prendocinku od 1-go lipca. 391-2

W maglu, otworzonym przez niżej podpisaną, w domu p. Drzewińskiego, przy rogatce Lubelskiej, pozostawiono w dniu 10 czerwca 10 sztuk różnej bielizny z literami T. A. Uprasza się o odbiór takowej. 374-1 Józefa Lipińska.

Do sprzedania: dubeltówka z czasów Ludwika XVI-go, w srebro ozdobna, osada orzechowa rzeźbiona, w dobrym stanie, do użytku doskonała. Ulica Wysoka, dom W-go Lubienieckiego, zapytać stróża. 382-3

„Interes bardzo korzystny i pewny.“ Z powodu polepszenia interesów rodzinnych jest do odstąpienia sklep katolicki tabaczo-kolonjalny, jeden od kilku lat istniejący i cieszący się ogólnym poparciem okolicznych obywateli w osadzie Klimontów gub. radomska. 366-1

Z powodu wyjazdu — do sprzedania: biblioteka doborowa w dwóch szafach, fortepian o mocnym i pięknym głosie, meble, zyrandol starożytny, zdany do kościoła, lustra, obrazy, powozy, bryki, konie i wiele innych rzeczy. Wiadomość na miejscu na folwarku Weronowo pod Radomiem, u właścicielki Chrzanowskiej. 362-1

Biurow prób i tłumaczeń. Mam honor niniejszem podać do publicznej wiadomości, że z upoważnienia Władzy utworzyłem w Radomiu, przy ulicy Lubelskiej, vis à vis hotelu Rzymskiego, biuro prób i tłumaczeń.

Uprasza sz. publiczność z zadaniami odnosić się **bezpośrednio** do mego biura, moim zaś staraniem będzie najsumieniej i najszybciej takowe załatwiać, za opłatą możliwie niską. Z oszanowaniem 379-1 M. Żytnicki.

Uznane powszechnie za najlepsze Kieleckie **GILZY** higieniczne niesklejane fabryki Braci **ROZWEŻ** z najlepszej i rekomendowanej przez amatorów bibułki francuskiej „Les Dernieres Cartouches“ nabywać można w Radomiu w handlu towarów holon. **FELIKSA POTOCKIEGO** ul. Lubelska, dom W-go d-ra Płużańskiego. 380a-9

MAGAZYN St. Rakowskiego

Róg Lubelskiej i Warszawskiej. Skład papieru, galanterji, perfumerji, wyrobów platerowanych J. Frageta, biżuterji srebrnej i złotej, skład nut na fortepjan i skrzypce i t. p., książki do nabożeństwa od 25 kop. do 15 rubli, koszule od rs. 1 k. 25, kołnierzyki, mankiety, krawaty, laski, baty, spicdruty, grzebienie, szczotki, lustra, parasole i parasolki, wachlarze, portmonetki, pugilaresy, portpapierosy, szachy, arcaby, domina, wielki wybór zabawek dzieciennych pokojowych i ogrodowych. Łut perfum oryginalnych angielskich 40 kop., 100 arkuszy papieru i 50 kopert z literami od 60 kop., 100 biletów drukuje na poczekaniu od 50 kop. Wielki wybór regestrów gospodarczych i wszelkiego rodzaju druków.

Sprzedaje po cenach możliwie niskich **Magazyn St. RAKOWSKIEGO**, róg Lubelskiej i Warszawskiej, dom W-go Pohla. 386-5

CIĄNIENIE LIPCOWE Pierwszej Pożyczki Premjowej z 1864 r. Asekuracja od sztuki kosztuje **70 kopiejek.** Zamiejscowi raczą nadesłać marką na porto. 394-7 **Biuro Bank. Gazety Losowań** w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr. 51.

FABRYKA MEBLI Istniejąca od lat 20-stu wraz z **Magazynem gotowych Mebli F. Drzewińskiego** w Radomiu, z d. 1-go lipca r. b. przeniesioną zostanie z domu Grüna do hotelu Polskiego, przy ulicy Lubelskiej. Tenże zakład, jak dawniej, tak i nadal wykonywa wszelkie roboty dekoracyjne, przeróbkę mebli, i t. p. po cenach nader niskich. Potrzeba jest 2-ch uczniów do tej fabryki do wydziału stolarskiego i tapicerskiego. 383-12

WILGOĆ i GRZYB stanowczo usuwa technik **WIECZORKIEWICZ.** Wiadomość w Redakcji. 385-18

Bona niemka poszukuje miejsca zaraz. Wiadomość w Redakcji. 384-3

Do wynajęcia od 1-go lipca 4 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i piwnica; 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i piwnica, w domu Klimaszewskiego, ulica Staro-krakowska, Nr. 314. 393-3

A. ABRAMECKI Lekarz - dentysta operacje wykonywa szybko, bez środków usypiających. 390-3

BETON Chodniki i posadzki betonowe poleca fabryka wyrobów betonowych Fr. Frölicha za rogatką Lubelską. Wiadomość u W. Jerzego Piotrowskiego na stacji i w sklepie W. Dubelt. 361-1

OSTRZEŻENIE! CUKIERNIA Bronisława Woźnickiego w Radomiu zawiadamia Szanowną Publiczność, że lodów na sprzedaż uliczną nie wysyła zupełnie, a zamówienia na takowe przyjmuje wyłącznie zakład. 369-1 Bronisław Woźnicki.

Zarząd Towarzystwa drogi żel. IWANGRODZKO-DĄBROWSKIEJ niniejszem podaje do wiadomości, iż na przewóz pasażerów pomiędzy stacją Kielece i przystankiem „Słowik“, drogi żel. Iwangrodzko-Dąbrowskiej, wprowadzoną została z dniem 29 maja (10 czerwca) aż do d. 15/27 października r. b. taryfa obniżona, zamieszczona w Nr. 222 „Zbioru Taryf“ pod Nr. 3,670. 387-1

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA KAROLA GYPEL w Radomiu, ulica Lubelska, dom W-go Lichtensztajna, poleca: Najlepsze, najpraktyczniejsze Maszyn do szycia wszelkich systemów, taniej 10% od cen, praktykowanych w innych składach, na spłaty tygodniowo po rs. 1. Igły wyborowego gatunku i oliwę najlepszą i taniej. Wyżymaczki i welocypedy (Rowery.) Przyjmuje maszyny wszelkich systemów do reperacji. 28-53

Zakłady Przemysłowe M. Wolanowskiego w Warszawie Mają honor zawiadomić osoby interesowane, iż **wyłączną sprzedaż** wyrobów swoich fabryk, na gubernję Radomską i Kielecką, **powierzyły** panu **D. Tenenbaumowi w Radomiu.** **Skład Wyrobów, Zakłady Przemysłowe M. WOLANOWSKIEGO W WARSZAWIE.** Reprezentant **D. TENENBAUM w Radomiu.** Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż znajduję się u mnie na składzie wszystkie wyroby powyższych zakładów po cenach fabrycznych warszawskich, jako to: **druty, gwoździe druciane i maszynowe, łańcuchy, tektura smołowcowa, lak asfaltowy, smoła** i t. p. Podejmuje się również robót dekarskich z specjalnymi majstrami, z fabryki wysyłanymi. Cenniki illustrowane i próbki wyrobów na żądanie wysyłam gratis i franco. 389-2 **D. TENENBAUM w Radomiu.**

Od kop. 10 za rolkę. **SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH** pod firmą **J. TENENBAUM w Radomiu,** naprzeciw Sądu okręgowego, poleca w wielkim wyborze obicia papierowe najwzniejszych deseni i kolorów, w gatunkach, począwszy od kop. 10 za rolkę, aż do wspaniałych. Podejmuje się całkowitej renowacji mieszkań z wytapetowaniem, pomalowaniem sufitów, oraz drzwi i okien, po cenach nader umiarkowanych. **Od kop. 10 za rolkę.**

Do kalendarza radomskiego na r. 1892 w dalszym ciągu nadesłały ogłoszenia następujące firmy z Radomia: „Dom bankierski“ **J. Waga**, „Piekarnia Poznańska“ **Juliana Skibińskiego**; „Piekarnia Kaliska“ **Leonarda Szatowskiego**; „Restauracja“ **Pod Nową gwiazdą**; „Nożownik — szlifiarz“ **Ignacy Kielgrzymski** i z Kielc: „Skład szkła, porcelany, lamp i galanterji“ **A. Cybulskiego.** 385-1

DOM BANKIERSKI M. GOLDHAAR w Radomiu, ulica Lubelska dom p. Trzebińskiego Nr. 109 104-9 Ubezpiecza: 5% Pożyczki Premjowe Rosyjskie I-ej Emisyi z 1864 r. od ciągnięcia amortyzacyjnego w dniu 1 (13) lipca r. b. odbyć się mającego. Wydaje przekazy listowne i telegraficzne na wszystkie miejscowości kuracyjne w kraju i zagranicą.